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“REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 37, daté 30.03.2026

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ti SUBJEKTIT ZHVILLUES PER OBJEKTIN:
“WIND TOWER”, KOMPLEKS REZIDENCIAL DHE SHERBIME, ME 22 KATE MBI
TOKE DHE 4 KATE NENTOKE”, ME VENDNDODHJE Ni BASHKINE TIRANF

N& mbéshtetje t& neneve 27, 28, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t& Territorit dhe Ujit” i ndryshuar, nenit 13/1 t&
Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s&
zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, me propozim té& subjektit zhvillues shogérisé “Bregu” sh.p.k,
Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujit,

YENDOSI:

. Té miratojé ndryshimin e subjektit zhvillues pér objektin: “Wind Tower”, Kompleks
rezidencial dhe shérbime, me 22 kate mbi tok& dhe 4 kate néntoké”, me vendndodhje né
Bashking Tirang, miratuar me Vendimin Nr. 21, daté 19.02.2025 t& Ké&shillit Kombétar t&
Territorit dhe Ujit, nga subjekti zhvillues shoqéria “Kastrati Energy” sh.p.k né subjekt zhvillues
shogéring “Bregu” sh.p.k.

2. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari, Ministri i Linjés dhe Sekretari-i Késhittit Kombétar e
Territorit dhe Ujit, hyjné né fuqi menjéhers.




MINISTER I LINJES

MINISTRISH Sii INFRASTRUKTURKES DHE ENERGJISE

Neénshkruar mé daté 10 /04/ 2026



